Управление образования

администрации Нижнесергинского муниципального района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа с.Старобухарово

ПРИКАЗ

от 01.09.2022   № 121

«О назначении ответственных

за организацию питания учащихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.назначить ответственных:

1.1. Иванову Нину Валерьевну за организацию питания в школе;

1.2. Исаеву Гульнар Айхынбековну за приготовление пищи учащимся;

1.3. Прохорову Анну Валерьевну за качество мытья посуды;

1.4. Алабушева Анну Сергеевну за контроль качества продуктов.

2. Организовать бракеражную комиссию за контролем приготовления пищи, группу

общественного контроля, из членов родительского комитета, за организацией и качеством

горячего питания в школе

Приложение № 1

 приказу № 121 от 01.09.2022 о/д

«Об организации питания учащихся школы»

Состав бракеражной комиссии:

1.Прохорова Анна Валерьевна -председатель комиссии,

2.Кармышева Нина Владимировна – член комиссии,

3.Прохорова Елена Валерьевна– член комиссии.

Функции бракеражной комиссии:

1.Периодическая проверка:

- закладки продуктов;

- условий хранения;

- качества поступающих продуктов;

2.Систематическая проверка:

- качество выхода продуктов питания и готовых блюд.

3.Ведение бракеражных журналов (председатель комиссии)

Приложение № 2

к приказу № 121 от 01.09.2022 о/д

«Об организации питания учащихся школы»

Группой общественного контроля за организацией и качеством горячего питания в школе

является родительский комитет школы в составе 6 человек:

1.Алабушева Анна Сергеевна,

2.Макарова Марина Николаевна,

3.Ионова Ирина Сергеевна,

4.Яшкина Екатерина Валерьевна,

5.Илинбаева Алена Толиковна,

6.Самокрутова Аксана Валерьевна.

Функции группы общественного контроля

1.Проверка качества приготовляемых блюд.

2.Проверка отпускаемых блюд.

3.Проверка санитарного состояния помещения столовой.

4.Проверка количества учащихся, охваченных горячим питанием, в том числе имеющих

право на бесплатное питание.

5. Ведение журнала проверки качества питания.